
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tornaco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                                        

 

COMUNE DI TORNACO 
(Provincia di Novara) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA 
 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA 
 

DETERMINAZIONE N. 11 IN DATA 26/11/2019 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: OGGETTO:INCARICO TECNICO PROFESSIONALE PER LA  3^ FASE 
APPROVAZIONE P.R.G.C. - PREDISPOSIZIONE PROGETTO 
PRELIMINARE SULLA BASE DELLE OSSERVAZIONI E DEI 
CONTRIBUTI  NECESSARI PER LO SVOLGIMENTO DELLA 
PROCEDURA PREVISTA DALL'ART. 15  DELLA LR 56/77 S.M.I. - 
IMPEGNO SPESA.  

 CIG:  Z4D2073569 
        
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventisei del mese di novembre 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Geom. Stefano Ubezio 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tornaco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che, è intenzione dell’amministrazione portare a termine l’iter di approvazione del 
Nuovo Piano Regolatore Generale Comunale, cosi come previsto dalla deliberazione  G.C. N. 66 
del 17.06.2017  – avente ad oggetto:  NUOVO P.R.G.C. 2010 – ATTO DI INDIRIZZO PER LA 
PREDISPOSIZIONE ; 
VISTA la Determinazione U.T. N. 47 del 01.07.2010 – all’oggetto “AFFIDAMENTO INCARICO 
NUOVO PRGC 1^ - 2^ - 3^ FASE, IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO” all’Arch. Ezio 
Bogogna”con Studio in Novara, via San Gaudenzio n. 7; 
VISTA la deliberazione C.C. N. 148 del 19.12.2013 – all’oggetto “Adozione documento di scoping 
di VAS e proposta tecnica Progetto PRGC ai sensi art. 15 L.R. n. 56/1977 e ss.mm.ii.”; 
VISTA la Determinazione U.T. N. 68 del 13.11.2013 – all’oggetto “INCARICO NUOVO PRGC 1^ - 
2^ - 3^ FASE, – LIQUIDAZIONE 1^ FASE”; 
VISTA la deliberazione C.C. N. 63 del 31/03/2016 – all’oggetto “VARIANTE STRUTTURALE AL 
P.R.G.C. PROGETTO PRELIMINARE AI SENSI DELLA L.R. N.56/1977 e ss.mm.ii. - ADOZIONE”; 
CONSIDERATO che il PRGC ha lo scopo di perseguire sensibili miglioramenti nella gestione, 
utilizzazione e amministrazione del territorio comunale; 
VISTA la determinazione SETTORE URBANISTICA –  EDILIZIA PRIVATA – SERV. CIMITERIALI 
N. 001 DEL 24.10.2017 avente ad oggetto: INCARICO TECNICO PROFESSIONALE PER LA  2^ 
FASE APPROVAZIONE P.R.G.C. - PREDISPOSIZIONE PROGETTO PRELIMINARE SULLA 
BASE DELLE OSSERVAZIONI E DEI CONTRIBUTI  NECESSARI PER LO SVOLGIMENTO 
DELLA PROCEDURA PREVISTA DALL’ART. 15  DELLA LR 56/77 S.M.I. – IMPEGNO SPESA.  
QUANTIFICATA la spesa complessiva per la 3^ fase della redazione del uovo PRGC, in €. 
3.997,31 + CNPAIA + IVA a dedurre ritenute di legge; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 08  del 08.03.2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato  approvato il  bilancio di previsione 2017-2019 del Comune di 
Tornaco; 
VISTA la deliberazione di Giunta Unionale n° 10 del 20 luglio 2015 e, avente ad oggetto: “Progetto 
di sviluppo organizzativo dell’Unione – nomina dei Responsabili di Servizio” e successive delibere 
di proroga delle P.O. fino al 31/12/2017; 
EVIDENZIATO che al punto 5 del dispositivo della sopracitata deliberazione si dà atto che i 
Responsabili di Servizio esercitano tutti gli adempimenti relativi ai servizi e alle attività 
amministrative residuali che rimangono in carico ai Comuni costituenti, provvedendo alla 
sottoscrizione degli stessi e quindi anche con legittimazione di firma dei pareri di regolarità tecnica 
e contabile sugli atti di competenza dei Comuni stessi;  
VISTA  la Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.; 
VISTI gli art. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 
D. Lgs.18.8.2000, n. 267; 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

DETERMINA 
- DI IMPEGNARE per la 3^ fase di approvazione del P.R.G.C. a favore dell’Arch. Ezio 

Bogogna”con Studio in Novara, via San Gaudenzio n. 7, P.I. 00402000038, l’importo di €. 
3.997,31 + IVA 22% e Cassa di previdenza comprese, come segue: €. 4.745,31 Capitolo n. 
3605 del bilancio di previsione di Tornaco esercizio finanziario 2019; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tornaco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- DI LIQUIDARE E PAGARE, l’importo dovuto al succitato professionista, ad incarico 
espletato, previa apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del 
servizio competente sulla relativa fattura elettronica e comunque, subordinatamente alla 
preventiva verifica della regolarità contributiva attestata dall’Inarcassa; 

- DI DARE ATTO che i pagamenti saranno effettuati dall’Ufficio Ragioneria del Comune nel 
rispetto della normativa vigente in materia; 

- DI DARE ATTO che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli 
obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e 
s.m.i. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ubezio Geom. Stefano 

 

 

 
 

 
 
 
 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Tornaco, lì 26/11/2019                                     
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
STEFANO UBEZIO 

 
 
Riferimenti Contabili: 
Anno Imp / 

Sub 
Importo 
€ 

2019 250 4.745,31 
 
   
 
 
  


